
Plán pro 1. ročník (čeština, matematika a prvouka, 6.4.-17.4.)  
 

Ahoj moji milí prvňáčci 😊, 
možná si s rodiči říkáte: „Jak to, že máme práci ne na týden, ale až do půlky 

dubna?“. Hned vám to vysvětlím.  
Máme tu jaro a s ním spojené krásné jarní svátky – Velikonoce. Letos 

vycházejí až na duben a vás poprvé čekají velikonoční prázdniny – od 9. do 13.4. 
A my bychom s paní učitelkou chtěly, abyste si je užili v kruhu rodinném, bez 
školní práce, prostě si jen tak vyráběli velikonoční dekorace, kreslili a malovali 
kraslice, s taťkou pletli pomlázku, mamince třeba pomáhali s pečením beránka 
nebo mazance anebo šli alespoň na společnou procházku do probouzející se jarní 
přírody...  

Kdo již dobře počítá do 20 ví, že 12–5 je? (správně, 7 dní). Zadanou práci 
máte tedy na 7 dní. 

Během těchto dvou týdnů si, prosím, vyzvedněte ve škole nové písanky a 
také 3. díl matematiky (nově každé úterý a pátek od 8 do 13 hod., mimo svátek).  

Všichni na vás moc myslíme. Určitě to bude ještě nějakou chvíli trvat, než 
se zase shledáme, a tak alespoň na dálku přeju stálé zdraví a úsměv na rtech Vám 
všem i Vašim rodičům a blízkým,  

Jana S. :-)  
 
Přidávám opět i kontakty na mě:  
e-mail: jana@sm22.cz nebo sochorova@zsbratronice.cz 
Skype: Jana Sochorová, live: jana_1467 (každá středa od 14 do 15 hod.)  

 
1. Český jazyk 
  
slabikář: str. 73–77 – dokončení písm. Ch  
1. téma: Rodinné výlety – výlet na chatu, na chalupu, vycházka do přírody, 
pozorování (rostliny, živočichové, změny v přírodě zima–jaro aj.)  
 
Do říkanky k textu Chalupa tety Dany doplň správně chybějící rým (vybírej z nabídky): 
 
Jáchym už je u ________,    nabídka: srny, vody, hřiby, mechu 
se strýčkem tu chytá ryby. 
Teta sbírá jahody,     Popros rodiče, ať říkanku ofotí a 

borůvky a také ________.    pošlou mi ji vyplněnou. Je na 1 😊. 
Michal našel hříbek v ________,  
košík bude brzy plný.  
Z chalupy už vidí střechu,  
na louce se pasou _______. 
 

mailto:jana@sm22.cz
mailto:sochorova@zsbratronice.cz


2. téma: Měsíc duben – „apríl“ 
 

Vyvedl tě někdo Aprílem, nebo se to 1. dubna povedlo tobě?  
 
Přečti si tuto veselou básničku a nauč se ji (můžeš mi ji přednést ve středu 15.4., kdy 
se společně sejdeme – Skype, je na další 1; můžeme si popovídat i o „aprílových“ 
žertících :-)).  
 
Duben – Zuzana Kopecká 
 
Duben má rád legraci,  
stále mění počasí. 
Chvíli svítí sluníčko, 
hned zas prší maličko. 
Dokonce i padá sníh, 
tenhle duben má rád smích. 
 
 
3. téma: Moje maminka/ můj tatínek aneb trénink na svátek matek/ otců (str. 76); 
     Pozor! Básničku na str. 76 dole se budeme učit až v květnu. 
 
Podle otázek na str. 76 mi do tabulky napiš, jaká je tvoje maminka a jaký je tvůj 
tatínek a připoj obrázek/ obrázky. Vše mi pošli: 
 

Odpovídej celou větou. Moje maminka Můj tatínek 

Jaké má vlasy? Má   

Jaké má oči?   

Jak se jmenuje? Jmenuje se  

  
písanka:  
str. 37–39 (trénuj písmeno š, Š a přepis vět) 
str.40 (sem si můžeš napsat libovolná písmena, slabiky, slova, věty) 
 
Je dobré trénovat nejdříve do 2. písanky, na papír... 

 
2. Matematika 

- mám radost, že všichni, kteří se mi ozvali, si měření náležitě užili 😊; za vyplněnou 

tabulku již mají své 1 (kdo práci neposlal, ohodnotím později) 

- připomeň si tak tuto novou látku – Měření – délka/ výška (měřidla, základní 

jednotka délky – 1 metr)  



Měřit budeme i tentokrát, jen vyměníme měřidla délková za měřidla objemu, což 

jsou různé hrnečky, hrnce, lahve... 

...nebo také 

 

- viz učebnice str. 24-25 (vyberte 1 stránku a pošlete mi ji ke kontrole) 

Měřit můžeš vše, co teče, např. vodu, mléko, čaj aj., tak měření zdar! 

 
 
3.Zadání úkolů – prvouka – termín 6.4. – 17.4. 2020 
 

     Chtěla bych jen připomenout, že žáci, kteří mi vypracované úkoly neposílají na můj e-
mail steckovicovaj@seznam.cz,mi je všechny odevzdají po příchodu do školy, kde je 
zkontroluji a ohodnotím. 
    

1) V učebnici na str.55/1 si pozorně prohlédni jarní květiny, které můžeš vidět 
v přírodě nebo na zahrádce. 
   Sněženky a bledule kvetou jako první. Pak začínají kvést violky (fialky) – hmmmm 
ty krásně voní ☺, prvosenky (petrklíč), a pak ty další jako je modřenec, „veselý“ 
tulipán, „něžná“ narciska, „královna léčivek“ pampeliška a další. 
 Ještě jednu „královnu léčivek“ určitě znáš a můžeš její mladé rostlinky vidět i nyní 
a tou je kopřiva. 
 

2) Tvým druhým úkolem bude vypracovat v učebnici str. 55/2 a), b) 
Napiš mi název této léčivky, kterou již určitě znáš. Z jejích květů se dokonce vyrábí 
med. Potom správně spoj jednotlivé části kvetoucích rostlin. 
 
Věřím, že i tentokrát vše zvládnete na jedničky ☺☺. Také mi již posíláte fotky, jak 
vám krásně rostou zasazená semínka. Mám z toho velkou radost. Jste moc šikovní. 
A také jsou mezi vámi vědci a chemici. Gratuluji za zdařilé pokusy s balónkem. Něco 
zase vymyslím ☺. 
 
4. Pracovní výchova:  
 Určitě si budete barvit vajíčka a dělat velikonoční výzdobu. Ale napadlo mě, že 
byste mohli pomoci mamince nebo babičce něco dobrého upéct. Mňam. 

mailto:steckovicovaj@seznam.cz,mi


Mějte se všichni moc hezky a přeji všem klidné a veselé Velikonoce plné sluníčka. 
Pa 
 

 

5. 

                                     Týdenní plán od 6. 4. – 8. 4. 2020   

                            Mgr. Martina Ludvíková 

 1. ročník AJ 

 Kontakty: E-mail: ludvikova@zsbratronice.cz 

Skype: Út a Čt od 10:00 – 12:00 hod.                                                     

https://join.skype.com/invite/f41tXzhQWZZk  

Vážení rodiče a moji milí prvňáčci, 

musím Vás pochválit za skvělou spolupráci. Všech 17 dětí pracuje v aplikaci 

WocaBee i přes obtížnost, na kterou jsem Vás upozorňovala. Dokonce 10 dětí se 

pokusilo o písemku. Rozhodla jsem však, že budete opravdu využívat jen balíčků. 

Tento týden jsem pro Vás ve WocaBee připravila slovíčka v balíku Happy Easter. Zde 

jsou bez členů! Snad to bude pro Vás jednodušší. 

Čekají Vás nová slovíčka z lekce Happy Easter! Šťastné Velikonoce! Nejprve se 

seznamte se slovíčky v UČ na straně 68 – 69. Pak se puste do balíčku Happy Easter 

ve WocaBee. Kdo z dětí (za pomoci rodičů) by měl opět zájem o setkání se mnou 

(videokonference), plánuji ji na středu 8. 4. 2020 od 11:00 hod. Instrukce jsem zaslala 

e-mailem rodičům (maminkám). Minulé setkání bylo prima!!! Tentokrát se těšte na 

prezentaci slov a obrázků k Velikonocům a příběh Steva. „Steve se vydává na lov 

velikonočních vajíček a při tom říká hezkou jarní říkanku. V průběhu klipu s dětmi opakuje slova 

jako a car, a helicopter, a train, a plane.“ Snad se zadaří!!! Nezapomeňte si přehrát 

písničku z CD: The Easter egg song. S textem: Let’s all look for Easter eggs... Pojďme 

všichni hledat velikonoční vajíčka... 

Happy Easter – Šťastné Velikonoce 

• a basket - košík 

• a chicken – kuře  

• chocolate – čokoláda 

• Easter Day – Velikonoční den 

• an Easter egg – velikonoční vejce 

• flowers – květiny 

• spring – jaro 

• a butterfly – motýl 

• a rabbit – králík/ a bunny – králíček 

• a sheep - ovečka 

• hunt – lovit/ pátrání, hledání 

mailto:ludvikova@zsbratronice.cz
https://join.skype.com/invite/f41tXzhQWZZk


           K lekci 5. Happy birthday! a k úkolům v pracovním sešitě se vrátíme po 

Velikonocích. Sledujte třídní knihu v EduPage, kde zapisuji téma týdne, DÚ. Najdete 

zde opakování – spojovačku/ test (známkuji). Není časově omezeno, vypracujte 

kdykoliv! 

Krásné Velikonoce přeje Martina L.  

 


